

Nr 191.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1940 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om införande i allmänna resereglementet av vissa kompletterande föreskrifter rörande användning av luftfartyg.

(1:a avd.)

Uti en inom första kammaren av herr *J. Nilsson* i Malmö väckt motion (nr 22) har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att i allmänna resereglementet skola införas kompletterande föreskrifter rörande användningen av luftfartyg i enlighet med grunder, som angivits i motionen.

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet.

I gällande resereglemente har, såsom i motionen erinrats, luftfartyg upptagits bland de ifrågakommande färdssätten, och skall det färdssätt anlitats, som med avseende å resans ändamål samt för åstadkommande av minsta sammanlagda rese- och traktamentskostnad eller eljest är lämpligast. Förrättningsman är dock icke på grund av bestämmelserna i resereglementet pliktig att färdas med luftfartyg.

I förevarande motion har med hänsyn till de tidsvinster, som särskilt vid längre resor uppstå vid användandet av trafikflyget, yrkats, att i reglementet skulle införas föreskrift därom, att förrättningsman, som vid tjänstesor är berättigad till ersättning för biljett i I klass å järnväg, må äga att alternativt begagna sig av luftfartyg och erhålla ersättning för kostnaden härför.

Enär möjlighet att i vissa fall företaga tjänsteresa med luftfartyg redan finnes stadgad i resereglementet och då, enligt vad utskottet inhämtat, fråga om överarbetning av detta reglemente upptagits till övervägande av Kungl. Maj:t, därvid jämväl den i motionen väckta frågan bör komma under omprövning, finner utskottet sig icke nu böra föreslå riksdagen att vidtaga åtgärd, som i motionen yrkats.

Utskottet får alltså hemställa,

att motionen I:22 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 maj 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 184.

Reservation

av herr *J. Nilsson* i Malmö.